dringentis talentis denariorimi Patauiensium et Ducentis talentis

denariorum Wiennensium et ad manus suas tarn Castrum predictum

quam Turrem et cetera bona siue feuda supradi'Ha üben» ac spon-

taiM-e resignauj, profilendo mihi de predictis talentis tarn in Wien-

nensibus quam Patauiensibus esse plenarie satisfaetum nee sepedic-

tum Castrum aut Turrem ab aliquo alio quam ab Ecclesia Patauionsi me

in feudn habuisse. Vnde ne vendicio et resignacio supradirta proecssu

temporis in obliuionem transeat uel orrorem aut per maliciam bomi-

num calumpniam paeiatur, prosmUs litteras oonscrihj ac Sigillia

bonorabiliuiu virorum dominj mei Hainrici nobi/is de Schairen-

berch, dominj Ylrici de Lobenstain, domini Pilgrimi de Tannberch»
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domini Hertnidi de Truna et domittj Chunradi de Harthaim, qui

prediite vendicioni et resignacioni interfuerunt , et men I'eci Sigillo

proprio eommunirj cum testibus subnolatis, Qui sunt hü: dominus

meus Hainricus junior de Schawenberch , dominus Chunradua

Seriba lllustria Regis Boemie apud Anasum, Rudolfua de (Hein.

Perhtoldus de Middendorf, llertnidus de Schawenberch, Chun-

riuius de Furt, Chunradus de Strochen, Alhkerua de Johenatain,

Rudgerua de Haichenpnch , Hainricus de Radek, Hainricus de

Lonstorf, Wernhurdua de lnna, Chalhohua de Everding et alij

quam pluivs. Actum in Ebelsperch Anno dominj M. CC. LXIX. III.

Idus Aprilis.

Mon. boic. XXIX. II. 492.

CCGXC.

1269. 12. Juni. Znaym. — Otuckar, König von nähmen, betttiiliget dem Kloxter

Gleink die vom Herzoge Friedrich II. demselben ertheilten Privilegien.

Nos Otacharus dei gratia Boemie Rex, Dux Austrie el Stirie

ac Marchio Moravie Omnibus haue litteram iitspecluris salulem in

domino. Qvia uns de regali maguilicentia Glvnacensi ecclesie ad in-

stantiam Chunradi venerabilis abbatis ibidem iura et libertates. quas

ab antecessoribus nostris prineipibus Austrie et Stirie salubriter uos-

citur aeeepisse, conservare volumus et stabililer eontirmare, immo*

de nostri culminis exccllentia wltu sereno modis, quibua possumus

ampliare, presenti scripta iura premissa cum libertatibus datis

monasterio prelibato per insertionom priuilegii ab illustri duce Fri-

derico concessi declarare volumus de verbo ad verbum per omnia in

nunc modum. In nomine >anete et indiuidue trinitatis patrtfl et filii et

spiritus sancti. Amen. Fridericua dei gratia Dux Austrie et Stirie

et Dominua Carniole. (Folgt die pag. 72, Nr. LXV1 abgedruckte

Urkunde ddo. 6. September 1239.) Nos autem omnia, que in presenti

priuilegio sunt expressa, Hata et stabilia esse volentes, per nostre

magnitudiuis munificentiam pietate regali duximus conti i mandam (sie)

nostris sigillis cum subnotatis testibus roboruntes. Quorum bec sunt

noinina: Dominus Petrus venerabilia pataviensis episcopus, Dominus

Bruno olomucenaia episcopua et Capitaneua Stirie, Ortolfua abbaa

monasterii medlicensis , Fridericua abbas Gerstensis, Magister

Petrus et Magister Ylricus prothonotarii illustri (sie) Regia. Hein-

ricua Cornea de Hurdekke, Chunradus acriba anasi, Vlricna de noua
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domo, Heinricus de Chvnriuge, Otto de Haselowe, Albertus dapifer

de vwlsperch, Otto de perhtolfstorf, Wlfingus de Stvbenberch,

Wernhardus Comes de phanneberch , Heinricus de Schowenberch,

Vlricus de Liehtenstein, Chunradus , Heinricus fratres de Svmbe-

rawe, Vlricus de Chappelle, Vlricus de Lobenstein, Gvndakarus,

Hagems fratres de Storchenberch, Otto, Hertnidus de Trvna, H7-

chardus de pollcnheim, Pilgrimus de Tanneberch, Dietericus, Hein-

ricus fratres de Dobrd, Ortolfus deChersperch, Hicherusde Stadel,

Marquardus, perhtoldus fratres de prevhaven et alii multi. Actum

et Datum Anno doinini M° VC° LX° Villi
0
per manus Magistri Vlrici

prothonotarii znoyme II" Idus Junij.

Orip. auf Perg. mit Siegel. Sliflsarcliiv Gleink. — Kurz, Beitrfige III. 351.

CCCXCI.

1269. 9. Jttll. — Heinrich Mörlir gibt unter getoinsen Bedingungen dem Kloster

Reuhemberg da* Gut Wolgrubing.

Notum sit nmiuhua ehristi ßrielibus tarn presentibus quam futu-

riia quod Hainricus cognomine diotus Morlir pro remedio anime sue

et in reeomponsationem dampnorum nobis ab ipso illalorum et pro

eonseruatione Scolaris sui per hiennium, addito sibi insuper talento

promptorum denariorum predium wolgrvbing nostre Eeclesie Hicher-

spergensi videlicet coudonauit libere et absolute. Huius rej Testes

sunt dominus waitherus prepositus, petrvs cellerarius , fridericus

de Asenhwim fratres et canonici eiusdem loci, Chvnradus plebanws

in Obernberg, Marquardus lltrmvnt, Hainricus senior de aheim,

Hainricus filius suus, vlricus de Antcsenperg, Hiltprandus et Hairt-

nidus milites, Otto et Chvnradus fratres de drahselhaim, swikkerus

de wihselberch , Chvnradus de Elriching, Fridricus de sigenhaim

maritus domine nwtlinne, Livtofdus de Talhwin, Pilgrimus de Äsen-

htrim, Marquardus de Lavfenpuch, Dietmarus de Emling, Vlricus

Grazzel, Haidenricus de Elriching, Wolfhardus filius ipsius mörlini

et chunradus Scolaris et Alij quam plures. Acta sunt hec Anno

domini MCCLXYIIII. Indietione XII. VII Idus Julij, Translatione

sancti Nycolai.

Aus einem Pergament-CouVx xu Keielieraberg.
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CCCXCII.

1269. 25. Juli. Schaanberg. — Ih inrich und Wernhart von Schaunbcrg bestä-

tigen dem Stifte Heichersberg die Mautfreiheil zu Aschach.

Xouerint raiuersi presentem paginam inspecturi, quod nos Hein-

riem et Wernhurdtts fmtres de Schoicnberch eonlirmamus et COtl-

etdimus Ecclesie Reicherspergensi , sicut huc usque ita et in reli-

quum, liberum transitum nauibus eorum in muta nostra Ascha in dedu-

cendis et adducendis sursum et deorsum victualibus suis ita uidelieet,

vt penitus nichil ab eis requiratur, quoeiens ipsis inibi transire eon-

tigerit. Vt autem hec nostra cunfirmacio sev donacio rata permaneaf

et inconeussa, presentem paginam sigilli nostri robore eonsignatam

subnotatis testibus ecclesie prefate dedimus ad cautelam. Testes sunt

dominus dietmarus de Urgenperig, dominus Lttdwicus dictus Schiuer,

dominus Sibrandus, dominus Chunradus de Furt, Viridis Sch-iucr,

Chunradus de Straften, Lewtoldtts de heimbuch, Hugo de Wei-

derneid, Chunradus de draechst'lhaim , Wilhelmus de Gchpaich

(sie), Egenode posenpach , vofeftoft et ft/ius eins Alrttmus, wttl-

therus de Ascha et alii quam plures fide digni. Datum in Castro

nostro Schoirnbcrch Anno doniini Millesimo ducentesimo LXMIII. in

die saneti Jaeobi apostoli.

Orig. aut'Perg. mit Siegel. Stiftsarcbiv Heichersberg. — Mon.boic. IV. 4.">4.

CCCXCIIL
0

1269. 27. Juli. Apud Pieikam. — Otakar, König von Böhmen, bestätigt den

Iiärgern zu Herg die Mautfreiheit , wie selbe die llürger zu Ens , Linz und in

anderen Städten gemessen.

Nos Otacharus dei grtttiu lie.v Boemie, Du.v Austrie et Stirie

ac Mttrchio Morarie innoleseimus vniuersis, quod inspeetis defecli-

bus et uecessilatibns fidelium nosti-orum Ciuium de Pvrge ipsis haue

feeimusgratiam, vt in deduceudis tarn per aquam quam per Ten am suis

victualibus, vino et Kebus aliis, qnoeumque nomine ccnscaiitur, omni

jure gaudere debeaut et eondieionibus siue eonsuetndinibus appro-

batis in futurum, quibus gaudent in Anaso , in Linti et in aliis Citti-

tatihus Ciucs nostri. In enins rei memoriain et Munimen ipsis dari

Mandauimus litteras bae patentes Sigillorum nostrorum mvnimine

Digitized by Google

368

roboratas. Actum, Datum et miouatum Anno domini M° CC° LXYIIII?

Apud Piezkam Vl° Kalendas Augusti.

Orig. auf Perg. im MnrktarchiTe zu Perg, mit Siegel.

CCCXCIV.

1269. 31. December. — Abbt und Cup!(el ron k'remsnitlnttlei- rerleihen Hertnid

ron Schaunbery und «einen Erben den Hof zu Ruleiching.

Nos Bertholdus diuina miscrationc abbas Ecclesie In Chrems-

munster et Conuentus eiusdem loci notum fieri cupimus vniuersis,

quod nos ad instantiam domini Hertnidi de Schaumberch, cuius

deuotionem erga nostram Ecclesiam vidimus habundanter, sibi et

suis heredibus Curiam nomine Ruleichingen ad officium Camere

nostre*) pertinentem, contulimus, ut ipsc et sua posteritas in festo

sancti Andree, ad eandem Cameram medium talentum wieunensis

vsualis monete soluere debeat annuatim , tali uidelicet conditione

interposita et adicta, vt, quando predictus dominus Mertnidm uel

sua posleritas, qui tunc eruut eandem curiam possidentes, dictam

pensionem non soluerit in termino supradicto, extune secundum ius

commune Ecclesie nostre post finem sex ebedomadarum in sex

solidos eiusdem monete idem posessores teneantur obnoxii pro

emenda. Si uero supradictam pensionem et emendam in eodern anno

neglexerint persolucre, anno eodern eis integro permanente, tunc

demum ipsi possessores ab omni iure suo cadant, et memorala curia

sine conti adirtione qualibet cum Omnibus suis iuribus ad nostram

ecclesiam reuettatur. Ne igitur fraus uel malicia predicto contractui

valeat in posterum suborirj, curauiinus ipsum roborare per publicum

instrumentum cum munimine sigillorum dependentium in eodem.

Datum Anno Domini M° CC" LX° Villi
0

II. Kai. decembris ••) In festo

sancti Silueslri Amen.

Urkundenbucb von Kremsmün«(er Nr. 112.

•) Randnote: „Notandum de Mailing. Anno domini HCCLX idem abbas

Borhluldus bubam vnain in hailing eontulit Chunrado de perntal sub eensu LX
d' iiariorum Nyeolai ad cameram simili condicione. R. priuilegium." Dieses

hat sieb aber niebt mebr erballen.

•*) Soll Januarii beissen
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cccxcv.

1270. 25. Jäner. — Heinrich von Schaunberg bekräftiget einen Tausch des

Abbtes sm Wilhering mit Bernhart dem Zetter.

H. de Schovmberg vniuersis christi üdelibus tenorem presen-

cium cognituris uoliciuni geste rei. Ne gestarum rerum processu

temporis euanescat memoria , diseretorum uirorum etas eam solet

literis eternare. Presenti igitur scripto notum facimus tarn presen-

lihus quam futuris, quod dominus Ernestus abbas de Wilhering

quaudam possessionem sitam prope Nevndorf ecclesie sue apud

Wernhardum dictumCeller comparauit, quam sibi Iradidit cum con-

sensu vxoris sue nomine Seyburgis et puerorum suorum liberalitcr

possidendam, fratribus et suis asseusum prestantibus Dietrico uide-

lieet et Leone. Est autem talis conuentio eoiundem, quod abbas

cenobii prenotati quoddam predium in steinech ipsi Wemhardo

pro coneaiiibio assignauit, quadam et apposita summa denariorum,

quod (sie) pater suus pie memorie eidein ecclesie contulerat anime

sue ob salutem. Vt autem hec nulla queant inposterum calumpuia

perturbari, ad petitionem sepe dicti Wemhardi presentem cartam

nostri sigilli munimine niandauimus roborari. Huius rei testes

sunt Marquardus de alheimstorf, Wernhurdus latinus, Eberhar-

dus de tobel, PUlvngus de liechtenperg , Wernhardus volchrat,

Dietmarus de mvlperg t Wernhardus offtcialis et filii sui, Aluui-

gus iudex et filius suus, Siboto, Wolfgerus offtcialis et alii quam

plures. Actum Anno domiui M CC. LXX. in Conuersione saueti Pauli

Apostoli.

Orig. auf Perg. mit Siegel. Stiftsaichiv Wilhering.— Stütz, Wilhering 540.

CCCXCVI.

1270. 27. Jäner. Wien. — Otackar, König von Böhmen, bestätiget dem Kloster

Wilhering das Privilegium Herzog Leopold'* VII. von Österreich vom Iii. Decem-

ber 1202 in Betreff der Maulfreiheit.

(Otakarus Dei gratia) Rex Bohemie, Dux Austrie et Styrie et

Marchio Moravie omnibus baue paginam iuspecturis gratiam (et

bonam voluntatem). Noueritis nos priuilegia fratrum in Wilheringe

a Levpoldo quondam dttee Austrie pie memorie donata perspexisse

et tenorem subnotatum in eis inuenisse: In nomine sanete et indi-

Urku<f,obach du Und.« ob d. Eint. III. Bd. 24
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niilue tritiiiüiis Lerpoldus dei gratia du.v Austrie et Stirie Omnibus

christi fideübos &. (Folg! .lie Urkunde Herzog Lenpuld's VII. vom

15. Deeetnber 1202.) — Nus vero proprie saluli prouidentes et

meritorum dei seruos promoiientiuiu partieipes effici eupientes, pre-

dictam gratiain eisdem indulgemns et sigilloruin nostrorutn robore

confirmamus, Maudantes uobis et distriute preeipientes, ut promissam

eis donationem inuiolubUiter obseruetis. !);itnm H7^/*//tr Aunü domini

M? CC? LXX" VI. kalendas Fehmarn presentihns testibus snhnotatis :

Petrus prepositus de Wisheruf, Dobifis prepositus de Metnik,

Muqister Ylricus prothonolurius, Magister Gerhnrdus de Wienna,

Eberhurdus plebunus de Ituxpuch, Wernherus plebunus de Jlola-

brunne. Dominus Aicotaus filius regia % lleinricus eomes de Hur-

dekke . (Zmielo) de (Strieh), Hurtlibus cumerurins Moruuie,

Otto de Perhtoltstor/', Otto de Uasluwe , Chadoldus de Wteching.